



Bjarne Brath A/S, Bygge- og Entreprenørfirma

Bygmestervej 8, 9560 Hadsund

CVR-nr. 20 04 12 34

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Jakob Bro Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjarne Brath A/S, Bygge- og Entreprenørfirma Bygmestervej 8 9560 Hadsund
	Telefon: 70286622
	CVR-nr.: 20 04 12 34
	Stiftet: 1. februar 1997
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Fredenslund Lindberg Casper Cassøe Krüth Jan Nielsen Torben Mark-Christensen Jakob Bro Sørensen
Direktion	Torben Mark-Christensen, Direktør Jakob Bro Sørensen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Algade 42, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år, i at drive håndværk- og entreprenørvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.041 t.kr. mod 14.874 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 796 t.kr. mod 717 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	14.040.974	14.873.808
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-100.065	100.000
2 Personaleomkostninger	-12.824.174	-13.407.611
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-376.786	-504.604
Driftsresultat	739.949	1.061.593
Andre finansielle indtægter	531.234	241
3 Øvrige finansielle omkostninger	-226.822	-131.539
Resultat før skat	1.044.361	930.295
Skat af årets resultat	-247.919	-213.187
Årets resultat	796.442	717.108
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Overføres til overført resultat	96.442	17.108
Disponeret i alt	796.442	717.108

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	2.786.356	2.820.921
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.846.792	1.981.148
6	Investeringsjendomme	2.884.000	2.956.560
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.517.148</u>	<u>7.758.629</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.517.148</u>	<u>7.758.629</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	149.000	122.000
	Varebeholdninger i alt	<u>149.000</u>	<u>122.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.928.665	5.484.103
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	932.682	1.290.532
	Andre tilgodehavender	893.789	664.107
	Periodeafgrænsningsposter	98.267	331.691
	Tilgodehavender i alt	<u>8.853.403</u>	<u>7.770.433</u>
	Likvide beholdninger	<u>340.633</u>	<u>186.987</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.343.036</u>	<u>8.079.420</u>
	Aktiver i alt	<u>16.860.184</u>	<u>15.838.049</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.474.339	3.377.897
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Egenkapital i alt	4.674.339	4.577.897
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.224.649	976.730
Hensatte forpligtelser i alt	1.224.649	976.730
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.256.007	3.145.478
Deposita	66.000	66.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.322.007	3.211.478
Kortfristet del af langfristet gæld	130.213	168.749
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	623.214	152.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.364.421	2.433.009
Selskabsskat	0	201.916
Anden gæld	4.521.341	4.115.467
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.639.189	7.071.944
Gældsforpligtelser i alt	10.961.196	10.283.422
Passiver i alt	16.860.184	15.838.049

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.360.789	777.264	4.638.053
Udloddet udbytte	0	0	-777.264	-777.264
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.108	700.000	717.108
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.377.897	700.000	4.577.897
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	96.442	700.000	796.442
	500.000	3.474.339	700.000	4.674.339

Noter

	2022	2021
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-100.065	100.000
	-100.065	100.000
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.070.331	11.583.118
Pensioner	1.480.122	1.583.273
Andre omkostninger til social sikring	188.559	190.607
Personaleomkostninger i øvrigt	85.162	50.613
	12.824.174	13.407.611
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	38
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	226.822	131.539
	226.822	131.539
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	2.864.127	2.864.127
Kostpris 31. december 2022	2.864.127	2.864.127
Afskrivninger 1. januar 2022	-43.206	-8.641
Årets afskrivninger	-34.565	-34.565
Afskrivninger 31. december 2022	-77.771	-43.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.786.356	2.820.921

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	7.184.426	7.117.998
Tilgang i årets løb	472.225	447.938
Afgang i årets løb	<u>-151.350</u>	<u>-381.510</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>7.505.301</u>	<u>7.184.426</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.203.278	-4.843.349
Årets afskrivninger	-580.898	-703.172
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>125.667</u>	<u>343.243</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-5.658.509</u>	<u>-5.203.278</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.846.792</u>	<u>1.981.148</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	2.384.835	2.384.835
Tilgang i årets løb	<u>27.505</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.412.340</u>	<u>2.384.835</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	571.725	471.725
Årets regulering til dagsværdi	<u>-100.065</u>	<u>100.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>471.660</u>	<u>571.725</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.884.000</u>	<u>2.956.560</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	23.896.837	16.269.669
Aconto faktureringer	<u>-23.587.369</u>	<u>-15.131.940</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>309.468</u>	<u>1.137.729</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	932.682	1.290.532
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-623.214</u>	<u>-152.803</u>
	<u>309.468</u>	<u>1.137.729</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.049, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.786 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.376, er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.884 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i forbindelse med udførte entrepriser stillet de for arbejdet almindelige arbejds-garantier
